

## Datterselskaber i udlandet: Vejledning

*Omfattede  
datterselskaber og filialer  
(KTRL)*

Undersøgelsen omfatter datterselskaber (samt underliggende datter-datterselskaber mv.) og filialer, som er beliggende uden for Danmark, og som kontrolleres af en dansk modervirksomhed i hele eller dele af perioden.

Modervirksomheden anses for at have kontrol, hvis den direkte eller indirekte ejer mere end 50 pct. af stemmerettighederne eller har kontrollerende indflydelse. Datterselskaber og filialer beliggende i Danmark er ikke omfattet af undersøgelsen. Hvis et datterselskab fra perioden ikke er med på den forudfyldte liste over datterselskaber, skal det tilføjes.

Udenlandske datterselskaber, der ejes gennem et andet dansk datterselskab, skal indberettes af det danske mellemed.

*Periode (KTRL)*

Undersøgelsen vedrører den periode, der fremgår af anmodning om indberetning. Det er typisk det seneste afsluttede kalenderår eller en forskudt regnskabsperiode med afslutning mellem 1. maj i den nævnte periode og 30. april året efter.

*Tilgang/afgang (TIL / AFG)*

Hvis det udenlandske datterselskab er nyoprettet/-erhvervet eller ophørt/afhændet i perioden, skal dette markeres i afkrydsningsfeltet med angivelse af dato. Omsætning og beskæftigelse mv. skal stadig indberettes, men kun vedrørende den del af regnskabsperioden, datterselskabet har været tilknyttet. Hvis et nyt datterselskab ikke er med på den forudfyldte liste over datterselskaber, skal det tilføjes.

*Branche*

Det er branchen for det enkelte datterselskab, der skal benyttes. Du kan læse om og søge efter branchekoder [her](#). Da dette er en international undersøgelse, er det kun de første 4 cifre af branchekoden, der anvendes.

*Ansatte (ANS)*

Ved *Antal ansatte* forstås det antal personer, der var ansat og aflønnet af datterselskabet. Det er altså ikke kun fuldtidsansatte, der skal tælles med, og der skal ikke regnes om til samlet fuldtidsbeskæftigelse/årsværk. Således er 2 deltidsansatte og 1 fuldtidsansat lig med 3 ansatte.

Antal ansatte bedes opgjort som et gennemsnit for perioden.

*Valuta (VAL)*

Oplysninger om omsætning mv. kan angives i den valuta, virksomheden ønsker. Valuta angives i den internationale anvendte tre-tegns kode.

*Nettoomsætning (NOMS)*

Oplysning om *Nettoomsætning* omfatter det samlede beløb, der svarer til salget af varer, tjenesteydelser, etc. til tredjepart, herunder også til andre selskaber inden for koncernen. Nettoomsætning opgøres efter fradrag af prisnedslag samt uden moms (VAT) og punktafgifter.

Selvom moderselskabet ejer mindre end 100 pct. af datterselskabet, så er det datterselskabets samlede nettoomsætning i perioden, der skal oplyses. Nettoomsætningen skal angives i hele tusinder. Således skal f.eks. 111.205,20 angives som 111.

Der gælder særlige forhold for datterselskaber i den finansielle sektor. Dette er beskrevet sidst i denne vejledning.

Personale-  
omkostninger  
(PERS)

Oplysning om datterselskabets personaleomkostninger udfyldes med samlet beløb for følgende i perioden:

- ❖ **Lønninger, gager og vederlag:** Samlede lønninger, inkl. ferieløn og -godtgørelse, løn under sygdom og graviditet, bonus og provision til ansatte, inkl. vederlag til bestyrelse. Ekskl. betaling for vikarer og konsulenter, der aflønnes af et andet selskab.
- ❖ **Pensionsomkostninger:** Arbejdsgiverens bidrag til de ansattes pensionsordninger.
- ❖ **Andre omkostninger til social sikring:** Arbejdsgiverens bidrag til sociale ordninger og personaleforsikringer, fx i form af syge-, arbejdsskade-, ulykkes- og livsforsikringer mm.

Øvrige medarbejderudgifter som fx arbejdstøj, kurser og personalefester skal **ikke** medtages under dette punkt.

Tilgang i materielle  
anlægsaktiver  
(ANLA)

Udfyldes med samlet beløb for datterselskabets tilgang i materielle anlægsaktiver i perioden. Det omfatter tilgang i materielle anlægsaktiver, der er bestemt til firmaets vedvarende eje eller brug. Beløbet anføres til kostpris, dvs. værdien før bogføringsmæssige og finansielle regulering, fx forskudsafskrivninger, kurstab og offentlige tilskud.

Bemærk, at det er tilgangen, der skal indberettes – og altså ikke primo- eller ultimo-værdier eller et netto-tal beregnet som forskellen mellem disse.

Omfatter tilgang/køb af følgende i perioden:

- ❖ Grunde og bygninger, herunder opførelse og forbedringer af eksisterende bygninger.
- ❖ Produktionsanlæg og maskiner.
- ❖ Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.
- ❖ Indretning af lejede lokaler.
- ❖ Materielle anlæg under opførelse.

### Omsætning i den finansielle sektor

For datterselskaber med en branche i den finansielle sektor er omsætning defineret på en anden måde end i øvrige brancher.

Omsætning for brancherne 6419 og 6430-6499 er defineret som *Produktionsværdi*:

Pengeinstitutter og  
finansieringsvirksomhed

+	Renteindtægter og lignende indtægter, inkl. indtægter af fastforrentede værdipapirer
-	Renteudgifter og lignende udgifter
+	Gebyr- og provisionsindtægter
+	Indtægter af aktier og andre variabelt forrentede værdipapirer
+	Fortjeneste på andre finansielle transaktioner
-	Tab på andre finansielle transaktioner
+	Indtægter fra produkt- eller omsætningsrelaterede subsidier
=	Produktionsværdi

*Forsikring* Omsætning for brancherne 6511-6520 er defineret som *Bruttopræmier*:

+	Bruttopræmier ved direkte forsikringsvirksomhed
+	Modtagne bruttogenforsikringspræmier
=	Bruttopræmier

*Pensionsforsikring* Omsætning for branche 6530 er defineret som *Samlede pensionsbidrag*:

+	Pensionsbidrag fra medlemmer
+	Pensionsbidrag fra arbejdsgivere
+	Indgående overførsler
+	Andre pensionsbidrag
=	Samlede pensionsbidrag

*Service i forbindelse med pengeinstitutter og forsikring* Omsætning for brancherne 6611-6630 er defineret som *Provisionsindtægter*:

=	Provisionsindtægter
---	---------------------